

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
Processo Administrativo Nº 176/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCEL AUGUSTO MARQUES
Data de Publicação: 25/01/2025 14:31:26

		Valor ref. total: 1.494.863,15	Desconto médio: 62,94%	Total economizado: 940.723,07		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 2.040,00	Média lote (%): 34,41%		Econ. lote: 702,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO, MÉDIA VISCOSIDADE. COLA MADEIRA, PAPEL, EVA, PVC, CORTIÇA, COURO E ETC. CAIXA COM 10 UNIDADES	30	68,00	44,60	34,41%	702,00
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 399,30	Média lote (%): 54,92%		Econ. lote: 219,30	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
2	ALGODÃO BRANCO ROLO 500 GR	10	39,93	18,00	54,92%	219,30
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 586,00	Média lote (%): 83,52%		Econ. lote: 489,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
3	ALMOFADA DE CARIMBO GRANDE 9,5X16,5 COM TINTA PRETA	20	29,30	4,83	83,52%	489,40
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 1.468,00	Média lote (%): 74,80%		Econ. lote: 1.098,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	100	14,68	3,70	74,80%	1.098,00
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 2.082,00	Média lote (%): 59,53%		Econ. lote: 1.239,36	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
5	APONTADOR JUMBO PLÁSTICO TIPO ESCOLAR COM DEPÓSITO 1 FURO CAIXA C/ 30 UNID	12	173,50	70,22	59,53%	1.239,36
LOTE 6	Quantidade.: 1	Total lote: 8.070,00	Média lote (%): 79,93%		Econ. lote: 6.450,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
6	APONTADOR PLÁSTICO TIPO ESCOLAR, FORMATO RETANGULAR LÂMINAS DE AÇO TEMPERADO, COM 1 FURO COM DEPÓSITO. CAIXA C/ 25 UNIDADES	100	80,70	16,20	79,93%	6.450,00
LOTE 7	Quantidade.: 1	Total lote: 3.400,00	Média lote (%): 80,00%		Econ. lote: 2.720,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
7	ARGOLAS PARA CHAVEIRO 22MM C/ CORRENTE	4.000	0,85	0,17	80,00%	2.720,00
LOTE 8	Quantidade.: 1	Total lote: 6.060,00	Média lote (%): 55,45%		Econ. lote: 3.360,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
8	BALÃO LATEX LISO N. 09 COM 50 UNID. CORES VARIADAS	300	20,20	9,00	55,45%	3.360,00
LOTE 9	Quantidade.: 1	Total lote: 4.560,00	Média lote (%): 58,16%		Econ. lote: 2.652,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
9	BALÃO LATEX LISO N. 05 COM 50 UNID. CORES VARIADAS	300	15,20	6,36	58,16%	2.652,00
LOTE 11	Quantidade.: 1	Total lote: 129,00	Média lote (%): 63,95%		Econ. lote: 82,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
11	BALÃO BUBBLE 36 POLEGADAS, TEXTURIZADO LISO, EMBALAGEM C/ 50 UNID.	10	12,90	4,65	63,95%	82,50
LOTE 12	Quantidade.: 1	Total lote: 109,00	Média lote (%): 61,56%		Econ. lote: 67,10	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
12	BALÃO BUBBLE 24 POLEGADAS, TEXTURIZADO LISO, EMBALAGEM C/ 50 UNID.	10	10,90	4,19	61,56%	67,10
LOTE 13	Quantidade.: 1	Total lote: 6.570,00	Média lote (%): 80,87%		Econ. lote: 5.313,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
13	BALÃO BUBBLE 18 POLEGADAS, TEXTURIZADO LISO, EMBALAGEM C/ 50 UNID.	300	21,90	4,19	80,87%	5.313,00
LOTE 14	Quantidade.: 1	Total lote: 1.600,00	Média lote (%): 54,88%		Econ. lote: 878,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
14	BARBANTE COLORIDO 600 GRAMAS	50	32,00	14,44	54,88%	878,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

LOTE 15	Quantidade.: 1	Total lote: 1.125,00	Média lote (%): 61,44%			Econ. lote: 691,25
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
15	BARBANTE CRU 1KG	25	45,00	17,35	61,44%	691,25
LOTE 16	Quantidade.: 1	Total lote: 444,00	Média lote (%): 67,30%			Econ. lote: 298,80
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
16	BASE ACRILICA PARA ARTESANATO 250 ML	12	37,00	12,10	67,30%	298,80
LOTE 17	Quantidade.: 1	Total lote: 613,50	Média lote (%): 55,99%			Econ. lote: 343,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
17	BETUME LIQUIDO PARA MADEIRA COLOR 100ML	30	20,45	9,00	55,99%	343,50
LOTE 18	Quantidade.: 1	Total lote: 4.308,00	Média lote (%): 75,77%			Econ. lote: 3.264,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
18	BLOCOS DE PAPEL ADESIVOS POST -IT 102MM X 76 MM CORES SORTIDAS	400	10,77	2,61	75,77%	3.264,00
LOTE 19	Quantidade.: 1	Total lote: 1.694,00	Média lote (%): 42,74%			Econ. lote: 724,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
19	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO- 60CM X 200M X 80G/M²	10	169,40	97,00	42,74%	724,00
LOTE 20	Quantidade.: 1	Total lote: 209,60	Média lote (%): 58,02%			Econ. lote: 121,60
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
20	BOBINA SACOS TRANSPARENTES PICOTADA 20X30 2KG C/500 SACOS TRANSPARENTE	4	52,40	22,00	58,02%	121,60
LOTE 21	Quantidade.: 1	Total lote: 1.436,00	Média lote (%): 20,61%			Econ. lote: 296,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
21	BOLAS DE ALGODÃO COLORIDO EMBALGEM 500 GR	40	35,90	28,50	20,61%	296,00
LOTE 22	Quantidade.: 1	Total lote: 29.880,00	Média lote (%): 35,74%			Econ. lote: 10.680,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
22	BORRACHA BRANCA, PRÓPRIA PARA APAGAR GRAFITE. Nº ZERO DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7CM X 5CM X 2CM. TÓXICO. PRODUTO NÃO PERECÍVEL. CERTIFICADO PELO INMETRO.	4.000	7,47	4,80	35,74%	10.680,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

LOTE 23	Quantidade.: 1	Total lote: 186,40	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
23	BORRACHA LATEX VERDE DESENHO 6,5X2,5X1CM CAIXA C/ 24 UNID	10	18,64	18,64	0,00%	0,00
LOTE 24	Quantidade.: 1	Total lote: 1.163,65	Média lote (%): 78,52%			Econ. lote: 913,75
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
24	BRINQUEDO PEDAGÓGICO MADEIRA BRINCANDO COM AS LETRAS 36 PEÇAS	17	68,45	14,70	78,52%	913,75
LOTE 25	Quantidade.: 1	Total lote: 13.635,00	Média lote (%): 67,55%			Econ. lote: 9.210,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
25	CADERNETA DE ANOTAÇÕES, ESPIRAL COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS, FORMATO 110X154MM – 16 PAUTAS, CAPA/CONTRA/CAPA DURA, FOLHAS INTERNAS, PAPEL OFF-SET 56 G/M². CAPA COM TEMA UNISSEX	1.500	9,09	2,95	67,55%	9.210,00
LOTE 26	Quantidade.: 1	Total lote: 9.960,00	Média lote (%): 41,77%			Econ. lote: 4.160,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
26	CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA CAPA DURA 40 FLS	1.000	9,96	5,80	41,77%	4.160,00
LOTE 27	Quantidade.: 1	Total lote: 20.880,00	Média lote (%): 56,32%			Econ. lote: 11.760,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
27	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS PAUTADAS 140MM X 200MM 56G/M²	3.000	6,96	3,04	56,32%	11.760,00
LOTE 28	Quantidade.: 1	Total lote: 36.000,00	Média lote (%): 51,58%			Econ. lote: 18.570,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
28	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FOLHAS PAUTADAS 200MMX275MM 56G/M²	3.000	12,00	5,81	51,58%	18.570,00
LOTE 29	Quantidade.: 1	Total lote: 8.577,00	Média lote (%): 68,87%			Econ. lote: 5.907,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
29	CADERNO DE 10 MATÉRIAS CAPA DURA 27,5CM X 20CM ESPIRAL ESTAMPA FEMININA	300	28,59	8,90	68,87%	5.907,00
LOTE 30	Quantidade.: 1	Total lote: 37.360,00	Média lote (%): 56,64%			Econ. lote: 21.160,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
30	CADERNO DE DESENHO CAPA DURA ESPIRAL 80 FLS 20X30X4 ESTAMPAS SORTIDAS	2.000	18,68	8,10	56,64%	21.160,00
LOTE 31	Quantidade.: 1	Total lote: 6.808,00	Média lote (%): 52,41%		Econ. lote: 3.568,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
31	CADERNO QUADRICULADO 1X1CM ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS 56 G/M²	400	17,02	8,10	52,41%	3.568,00
LOTE 32	Quantidade.: 1	Total lote: 4.171,50	Média lote (%): 37,43%		Econ. lote: 1.561,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
32	CAIXA RETANGULAR MDF 15X15X5 COM TAMPA MDF	450	9,27	5,80	37,43%	1.561,50
LOTE 33	Quantidade.: 1	Total lote: 9.516,00	Média lote (%): 81,50%		Econ. lote: 7.756,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
33	CAIXA RETANGULAR DE PAPEL KRAFT C/ VISOR TRANSPARENTE 105X145X35 EMBALAGEM C/ 10 UND CADA	80	118,95	22,00	81,50%	7.756,00
LOTE 34	Quantidade.: 1	Total lote: 1.968,00	Média lote (%): 71,52%		Econ. lote: 1.407,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
34	CALCULADORA DE MESA COMERCIAL ESCRITÓRIO DISPLAY 12 DÍGITOS 15CMX12CM FUNCIONAMENTO A PILHA	50	39,36	11,21	71,52%	1.407,50
LOTE 35	Quantidade.: 1	Total lote: 1.932,50	Média lote (%): 50,84%		Econ. lote: 982,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
35	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MEDIA 1,0MM ESCRITA NA COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	50	38,65	19,00	50,84%	982,50
LOTE 36	Quantidade.: 1	Total lote: 1.932,50	Média lote (%): 45,67%		Econ. lote: 882,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
36	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MEDIA 1,0MM ESCRITA NA COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	50	38,65	21,00	45,67%	882,50
LOTE 37	Quantidade.: 1	Total lote: 1.159,50	Média lote (%): 53,43%		Econ. lote: 619,50	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
37	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MEDIA 1,0MM ESCRITA NA COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	30	38,65	18,00	53,43%	619,50
LOTE 38	Quantidade.: 1	Total lote: 720,25	Média lote (%): 79,70%		Econ. lote: 574,05	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
38	CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA TONS NEON	215	3,35	0,68	79,70%	574,05
LOTE 39	Quantidade.: 1	Total lote: 595,20	Média lote (%): 71,77%		Econ. lote: 427,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
39	CANETA P/CD/ DVD/BLU-RAY /RETRO AZUL	120	4,96	1,40	71,77%	427,20
LOTE 40	Quantidade.: 1	Total lote: 595,20	Média lote (%): 71,77%		Econ. lote: 427,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
40	CANETA P/CD/ DVD/BLU-RAY /RETRO PRETA	120	4,96	1,40	71,77%	427,20
LOTE 41	Quantidade.: 1	Total lote: 595,20	Média lote (%): 71,77%		Econ. lote: 427,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
41	CANETA P/CD/ DVD/BLU-RAY /RETRO VERMELHA	120	4,96	1,40	71,77%	427,20
LOTE 42	Quantidade.: 1	Total lote: 33.444,00	Média lote (%): 89,45%		Econ. lote: 29.916,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
42	CANETINHA HIDROGRÁFICA PONTA FINA LAVÁVEL CAIXA COM 12 UNIDADES	1.200	27,87	2,94	89,45%	29.916,00
LOTE 43	Quantidade.: 1	Total lote: 524,90	Média lote (%): 80,95%		Econ. lote: 424,90	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
43	CANUDO LONGO BIODEGRADÁVEL 500UN COLORIDA	10	52,49	10,00	80,95%	424,90
LOTE 44	Quantidade.: 1	Total lote: 4.974,00	Média lote (%): 46,92%		Econ. lote: 2.334,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
44	CARTELA AUTOADESIVA DE MEIA PEROLA 3 MM COR MARFIM (640 UNID CADA CARTELA)	120	41,45	22,00	46,92%	2.334,00
LOTE 45	Quantidade.: 1	Total lote: 2.934,00	Média lote (%): 80,04%		Econ. lote: 2.348,40	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
45	CARTELA AUTOADESIVA DE MEIA PEROLA 6 MM COR MARFIM (260 UNID CADA CARTELA)	120	24,45	4,88	80,04%	2.348,40
LOTE 46	Quantidade.: 1	Total lote: 22.752,00	Média lote (%): 98,63%		Econ. lote: 22.440,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
46	CARTOLINA 140 GRAMAS 50X66 AMARELA	600	37,92	0,52	98,63%	22.440,00
LOTE 47	Quantidade.: 1	Total lote: 22.752,00	Média lote (%): 98,63%		Econ. lote: 22.440,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
47	CARTOLINA 140 GRAMAS 50X66 AZUL	600	37,92	0,52	98,63%	22.440,00
LOTE 48	Quantidade.: 1	Total lote: 37.920,00	Média lote (%): 98,63%		Econ. lote: 37.400,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
48	CARTOLINA 140 GRAMAS 50X66 BRANCA	1.000	37,92	0,52	98,63%	37.400,00
LOTE 49	Quantidade.: 1	Total lote: 22.752,00	Média lote (%): 98,63%		Econ. lote: 22.440,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
49	CARTOLINA 140 GRAMAS 50X66 ROSA	600	37,92	0,52	98,63%	22.440,00
LOTE 50	Quantidade.: 1	Total lote: 22.752,00	Média lote (%): 98,63%		Econ. lote: 22.440,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
50	CARTOLINA 140 GRAMAS 50X66 VERDE	600	37,92	0,52	98,63%	22.440,00
LOTE 51	Quantidade.: 1	Total lote: 3.225,00	Média lote (%): 76,43%		Econ. lote: 2.465,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
51	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP L5652DN	25	129,00	30,40	76,43%	2.465,00
LOTE 52	Quantidade.: 1	Total lote: 2.835,00	Média lote (%): 73,54%		Econ. lote: 2.085,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
52	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA MULTILASER CT85 HP	30	94,50	25,00	73,54%	2.085,00
LOTE 53	Quantidade.: 1	Total lote: 1.001,60	Média lote (%): 64,66%		Econ. lote: 647,60	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
53	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 - C/ 500 GRAMAS	40	25,04	8,85	64,66%	647,60
LOTE 54	Quantidade.: 1	Total lote: 745,80	Média lote (%): 65,61%		Econ. lote: 489,30	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
54	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0 - C/ 500 GRAMAS	30	24,86	8,55	65,61%	489,30
LOTE 55	Quantidade.: 1	Total lote: 4.863,90	Média lote (%): 63,35%		Econ. lote: 3.081,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
55	COLA COLORIDA 23GR, PARA TRABALHOS ESCOLARES ARTESANAIS, COM BICO APLICADOR. NÃO TÓXICA. CAIXA C/ 6 UNIDADES.	310	15,69	5,75	63,35%	3.081,40
LOTE 56	Quantidade.: 1	Total lote: 785,00	Média lote (%): 57,71%		Econ. lote: 453,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
56	COLA DE CONTATO, ADESIVO UNIVERSAL, A BASE DE BORRACHA DE POLICLOROPRENO, DESENVOLVIDO PARA A COLAGEM DE VÁRIOS TIPOS DE MATERIAIS ENTRE SI. 90 G	50	15,70	6,64	57,71%	453,00
LOTE 57	Quantidade.: 1	Total lote: 3.904,00	Média lote (%): 50,78%		Econ. lote: 1.982,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
57	COLA DE SILICONE PARA ARTESANATO EMBALAGEM COM 250 ML	160	24,40	12,01	50,78%	1.982,40
LOTE 58	Quantidade.: 1	Total lote: 795,60	Média lote (%): 56,21%		Econ. lote: 447,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
58	COLA EM BASTÃO LAVÁVEL NÃO TÓXICO 20G	260	3,06	1,34	56,21%	447,20
LOTE 59	Quantidade.: 1	Total lote: 7.316,00	Média lote (%): 72,25%		Econ. lote: 5.285,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
59	COLA GLITER, VÁRIAS CORES, EMBALAGEM COM 23 GRAMAS. CAIXA C/ 6 UNIDADES	310	23,60	6,55	72,25%	5.285,50
LOTE 60	Quantidade.: 1	Total lote: 7.785,00	Média lote (%): 69,25%		Econ. lote: 5.391,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
60	COLA LÍQUIDA BRANCA PVA, NÃO TÓXICA, 1 KG.	300	25,95	7,98	69,25%	5.391,00
LOTE 61	Quantidade.: 1		Média lote (%): 17,70%			

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
Total lote: 680,40		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
61	COLA LÍQUIDA BRANCA PVA, NÃO TÓXICA, 40 G. CAIXA C/ 12 UNIDADE.	70	9,72	8,00	17,70%	120,40
LOTE 62	Quantidade.: 1	Total lote: 20.805,00	Média lote (%): 88,68%		Econ. lote: 18.450,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
62	COLA LÍQUIDA BRANCA PVA, NÃO TÓXICA, 90 G.	1.500	13,87	1,57	88,68%	18.450,00
LOTE 63	Quantidade.: 1	Total lote: 675,00	Média lote (%): 60,07%		Econ. lote: 405,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
63	COLA PARA MADEIRA 100 GR	50	13,50	5,39	60,07%	405,50
LOTE 64	Quantidade.: 1	Total lote: 6.080,00	Média lote (%): 64,13%		Econ. lote: 3.898,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
64	COLA/ADESIVO INSTÂNTANEO MULTIUSO C/ MÉDIA VISCOSIDADE 20 G CAIXA C/ 10 UNID	40	152,00	54,53	64,13%	3.898,80
LOTE 65	Quantidade.: 1	Total lote: 5.340,00	Média lote (%): 88,46%		Econ. lote: 4.723,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
65	CONTADOR ÁBACO 100 BOLAS DE PLÁSTICO	60	89,00	10,27	88,46%	4.723,80
LOTE 66	Quantidade.: 1	Total lote: 900,00	Média lote (%): 38,78%		Econ. lote: 349,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
66	COPO DESCARTÁVEL 200 ML COLORIDO PACOTE C/ 50 UNIDADES	100	9,00	5,51	38,78%	349,00
LOTE 67	Quantidade.: 1	Total lote: 310,00	Média lote (%): 66,58%		Econ. lote: 206,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
67	CORANTE LÍQUIDO ALIMENTÍCIO COMESTÍVEL ANILINA 10ML COR AMARELA	40	7,75	2,59	66,58%	206,40
LOTE 68	Quantidade.: 1	Total lote: 310,00	Média lote (%): 66,58%		Econ. lote: 206,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
68	CORANTE LÍQUIDO ALIMENTÍCIO COMESTÍVEL ANILINA 10ML COR AZUL	40	7,75	2,59	66,58%	206,40
LOTE 69	Quantidade.: 1	Total lote: 310,00	Média lote (%): 66,58%		Econ. lote: 206,40	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
69	CORANTE LÍQUIDO ALIMENTÍCIO COMESTÍVEL ANILINA 10ML COR LARANJA	40	7,75	2,59	66,58%	206,40
LOTE 70	Quantidade.: 1	Total lote: 310,00	Média lote (%): 66,58%		Econ. lote: 206,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
70	CORANTE LÍQUIDO ALIMENTÍCIO COMESTÍVEL ANILINA 10ML COR VERDE	40	7,75	2,59	66,58%	206,40
LOTE 71	Quantidade.: 1	Total lote: 310,00	Média lote (%): 66,58%		Econ. lote: 206,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
71	CORANTE LÍQUIDO ALIMENTÍCIO COMESTÍVEL ANILINA 10ML COR VERMELHA	40	7,75	2,59	66,58%	206,40
LOTE 72	Quantidade.: 1	Total lote: 202,65	Média lote (%): 5,11%		Econ. lote: 10,35	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
72	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA DE SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, EMBALAGEM COM 18ML A COMPOSIÇÃO DEVERÁ CONTER: ACETATO DE POLIVINILA E DIÓXIDO DE TITÂNIO. CAIXA C/ 12 UN	15	13,51	12,82	5,11%	10,35
LOTE 73	Quantidade.: 1	Total lote: 480,00	Média lote (%): 43,75%		Econ. lote: 210,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
73	ELÁSTICO TIPO LASTEX 1000M	10	48,00	27,00	43,75%	210,00
LOTE 74	Quantidade.: 1	Total lote: 162,00	Média lote (%): 27,41%		Econ. lote: 44,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
74	EMBALAGEM PARA PRESENTE TRANSPARENTE 15 CM X 29 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	8	20,25	14,70	27,41%	44,40
LOTE 75	Quantidade.: 1	Total lote: 30,54	Média lote (%): 49,51%		Econ. lote: 15,12	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
75	ENVELOPE CARTA 114X162MM BRANCO OFF SET CAIXA C/ 100 UNID	2	15,27	7,71	49,51%	15,12
LOTE 76	Quantidade.: 1	Total lote: 28.098,00	Média lote (%): 52,31%		Econ. lote: 14.698,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
76	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 80G 229X324MM CAIXA C/ 250 UN	200	140,49	67,00	52,31%	14.698,00
LOTE 77	Quantidade.: 1	Total lote: 12.340,00	Média lote (%): 57,66%		Econ. lote: 7.115,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
77	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 229X324MM CAIXA C/ 250 UN	100	123,40	52,25	57,66%	7.115,00
LOTE 78	Quantidade.: 1	Total lote: 126,00	Média lote (%): 62,86%		Econ. lote: 79,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
78	ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 09 MM 33CM COMPRIMENTO	180	0,70	0,26	62,86%	79,20
LOTE 79	Quantidade.: 1	Total lote: 165,44	Média lote (%): 75,53%		Econ. lote: 124,96	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
79	ESTILETE LÂMINA ESTREITA, RETRÁTIL, CORPO PLÁSTICO AUTO TRAVA LAMINA 9MM	44	3,76	0,92	75,53%	124,96
LOTE 80	Quantidade.: 1	Total lote: 250,36	Média lote (%): 82,07%		Econ. lote: 205,48	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
80	ESTILETE LÂMINA LARGA, RETRÁTIL, CORPO PLÁSTICO AUTO TRAVA LAMINA 18MM	44	5,69	1,02	82,07%	205,48
LOTE 81	Quantidade.: 1	Total lote: 106,50	Média lote (%): 66,76%		Econ. lote: 71,10	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
81	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA AÇO INOX	30	3,55	1,18	66,76%	71,10
LOTE 82	Quantidade.: 1	Total lote: 10.780,00	Média lote (%): 59,18%		Econ. lote: 6.380,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
82	FELTRO 1,40M DE LARGURA CORES VARIADAS	400	26,95	11,00	59,18%	6.380,00
LOTE 83	Quantidade.: 1	Total lote: 1.275,00	Média lote (%): 75,69%		Econ. lote: 965,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
83	FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M CORES VARIADAS.	500	2,55	0,62	75,69%	965,00
LOTE 84	Quantidade.: 1	Total lote: 1.620,00	Média lote (%): 73,70%		Econ. lote: 1.194,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
84	FITA ADESIVA COLORIDA COM GLITTER 12MMX10M CORES VARIADAS.	200	8,10	2,13	73,70%	1.194,00
LOTE 85	Quantidade.: 1	Total lote: 1.490,00	Média lote (%): 51,54%		Econ. lote: 768,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
85	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50M	200	7,45	3,61	51,54%	768,00
LOTE 86	Quantidade.: 1	Total lote: 837,10	Média lote (%): 57,56%		Econ. lote: 481,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
86	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE PAPELARIA, POLIPROPILENO, MEDINDO 48 MM X 45M.	110	7,61	3,23	57,56%	481,80
LOTE 87	Quantidade.: 1	Total lote: 2.750,60	Média lote (%): 77,75%		Econ. lote: 2.138,60	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
87	FITA CORRETIVA 4,2MM X 12M	170	16,18	3,60	77,75%	2.138,60
LOTE 88	Quantidade.: 1	Total lote: 1.927,80	Média lote (%): 54,48%		Econ. lote: 1.050,30	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
88	FITA CREPE 18MMX50M	270	7,14	3,25	54,48%	1.050,30
LOTE 89	Quantidade.: 1	Total lote: 4.606,20	Média lote (%): 58,38%		Econ. lote: 2.689,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
89	FITA CREPE 48MMX50M	270	17,06	7,10	58,38%	2.689,20
LOTE 90	Quantidade.: 1	Total lote: 4.389,00	Média lote (%): 61,82%		Econ. lote: 2.713,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
90	FITA DE CETIM 1,5 CM X 10 M CORES VARIADAS	570	7,70	2,94	61,82%	2.713,20
LOTE 91	Quantidade.: 1	Total lote: 1.924,00	Média lote (%): 71,15%		Econ. lote: 1.369,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
91	FITA DE CETIM 4 MM X 10 M CORES VARIADAS	370	5,20	1,50	71,15%	1.369,00
LOTE 92	Quantidade.: 1	Total lote: 2.368,00	Média lote (%): 71,09%		Econ. lote: 1.683,50	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
92	FITA DE CETIM 7 MM X 10 M CORES VARIADAS	370	6,40	1,85	71,09%	1.683,50
LOTE 93	Quantidade.: 1	Total lote: 4.939,00	Média lote (%): 57,28%		Econ. lote: 2.829,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
93	FITA DUPLA FACE TIPO BANANA 19MMX5M	220	22,45	9,59	57,28%	2.829,20
LOTE 94	Quantidade.: 1	Total lote: 710,00	Média lote (%): 68,31%		Econ. lote: 485,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
94	FITA FLORAL ROLO COM 30 MTS BRANCO	50	14,20	4,50	68,31%	485,00
LOTE 95	Quantidade.: 1	Total lote: 710,00	Média lote (%): 61,41%		Econ. lote: 436,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
95	FITA FLORAL ROLO COM 30 MTS MARROM	50	14,20	5,48	61,41%	436,00
LOTE 96	Quantidade.: 1	Total lote: 695,00	Média lote (%): 60,58%		Econ. lote: 421,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
96	FITA FLORAL ROLO COM 30 MTS VERDE MUSGO	50	13,90	5,48	60,58%	421,00
LOTE 97	Quantidade.: 1	Total lote: 950,00	Média lote (%): 65,26%		Econ. lote: 620,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
97	FITILHO CORES VARIADAS EMBALAGEM 50 METROS	250	3,80	1,32	65,26%	620,00
LOTE 98	Quantidade.: 1	Total lote: 7.850,00	Média lote (%): 59,75%		Econ. lote: 4.690,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
98	FOLHA DE E.V.A ESTAMPADO 0,40MMX0,60MM	1.000	7,85	3,16	59,75%	4.690,00
LOTE 99	Quantidade.: 1	Total lote: 7.450,00	Média lote (%): 63,09%		Econ. lote: 4.700,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
99	FOLHA DE E.V.A. ATOALHADO COM MEDIDA APROXIMADAMENTE 0,40M X 0,60M, CORES VARIADAS.	1.000	7,45	2,75	63,09%	4.700,00
LOTE 100	Quantidade.: 1	Total lote: 7.200,00	Média lote (%): 74,79%		Econ. lote: 5.385,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
100	FOLHA DE E.V.A. COM MEDIDA APROXIMADAMENTE 0,40M X 0,60M, CORES LISAS VARIADAS.	1.500	4,80	1,21	74,79%	5.385,00
LOTE 101	Quantidade.: 1	Total lote: 11.925,00	Média lote (%): 66,54%		Econ. lote: 7.935,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
101	FOLHA DE E.V.A. COM GLITER COM MEDIDA APROXIMADAMENTE 0,40M X 0,60M, CORES VARIADAS.	1.500	7,95	2,66	66,54%	7.935,00
LOTE 102	Quantidade.: 1	Total lote: 1.140,00	Média lote (%): 70,18%		Econ. lote: 800,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
102	FOLHA DE PAPEL CELOFANE 85CMX1,0M CORES VARIADAS	400	2,85	0,85	70,18%	800,00
LOTE 103	Quantidade.: 1	Total lote: 7.000,00	Média lote (%): 89,43%		Econ. lote: 6.260,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
103	GANCHO FLEXÍVEL ADESIVO TRANSPARENTE PAREDE SUPER ADERÊNCIA	200	35,00	3,70	89,43%	6.260,00
LOTE 104	Quantidade.: 1	Total lote: 17.340,00	Média lote (%): 77,65%		Econ. lote: 13.464,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
104	GIZÃO DE CERA JUMBO ATOXICO CORES VIVAS CAIXA COM 12 CORES	1.200	14,45	3,23	77,65%	13.464,00
LOTE 105	Quantidade.: 1	Total lote: 274,90	Média lote (%): 54,75%		Econ. lote: 150,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
105	GLITER PVC AZUL COM 200 GRAMAS	10	27,49	12,44	54,75%	150,50
LOTE 106	Quantidade.: 1	Total lote: 274,90	Média lote (%): 49,07%		Econ. lote: 134,90	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
106	GLITER PVC DOURADO COM 200 GRAMAS	10	27,49	14,00	49,07%	134,90
LOTE 107	Quantidade.: 1	Total lote: 274,90	Média lote (%): 49,07%		Econ. lote: 134,90	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
107	GLITER PVC PRATA COM 200 GRAMAS	10	27,49	14,00	49,07%	134,90
LOTE 108	Quantidade.: 1	Total lote: 274,90	Média lote (%): 49,07%		Econ. lote: 134,90	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
108	GLITER PVC VERDE COM 200 GRAMAS	10	27,49	14,00	49,07%	134,90
LOTE 109	Quantidade.: 1	Total lote: 274,90	Média lote (%): 49,07%		Econ. lote: 134,90	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
109	GLITER PVC VERMELHO COM 200 GRAMAS	10	27,49	14,00	49,07%	134,90
LOTE 110	Quantidade.: 1	Total lote: 1.016,28	Média lote (%): 77,42%		Econ. lote: 786,78	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
110	GRAMPEADOR METAL 13CM 26/6 COMPOSIÇÃO METAL	27	37,64	8,50	77,42%	786,78
LOTE 111	Quantidade.: 1	Total lote: 3.982,50	Média lote (%): 80,92%		Econ. lote: 3.222,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
111	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	50	79,65	15,20	80,92%	3.222,50
LOTE 112	Quantidade.: 1	Total lote: 2.122,50	Média lote (%): 82,33%		Econ. lote: 1.747,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
112	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNID	30	70,75	12,50	82,33%	1.747,50
LOTE 113	Quantidade.: 1	Total lote: 1.645,00	Média lote (%): 54,80%		Econ. lote: 901,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
113	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6 GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	50	32,90	14,87	54,80%	901,50
LOTE 114	Quantidade.: 1	Total lote: 394,50	Média lote (%): 65,53%		Econ. lote: 258,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
114	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	50	7,89	2,72	65,53%	258,50
LOTE 115	Quantidade.: 1	Total lote: 899,44	Média lote (%): 44,41%		Econ. lote: 399,44	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
115	JOGO BINGO PROFISSIONAL 48 CARTELAS	4	224,86	125,00	44,41%	399,44
LOTE 116	Quantidade.: 1	Total lote: 613,50	Média lote (%): 58,44%		Econ. lote: 358,50	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
116	KITS DE MINI CARIMBO DE INCENTIVO ESCOLAR C/ 4 UNID CADA KT	30	20,45	8,50	58,44%	358,50
LOTE 117	Quantidade.: 1	Total lote: 7.737,50	Média lote (%): 92,33%		Econ. lote: 7.143,75	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
117	KITS TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395 (AZUL, ROSA, AMARELO E PRETO)	25	309,50	23,75	92,33%	7.143,75
LOTE 118	Quantidade.: 1	Total lote: 2.029,50	Média lote (%): 71,71%		Econ. lote: 1.455,30	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
118	LACINHO DE CETIM Nº3 CORES VARIADAS (PACOTE COM 50 UNID.)	99	20,50	5,80	71,71%	1.455,30
LOTE 119	Quantidade.: 1	Total lote: 6.350,00	Média lote (%): 33,86%		Econ. lote: 2.150,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
119	LACINHO DE CETIM Nº9 CORES VARIADAS (PACOTE COM 50 UNID.)	100	63,50	42,00	33,86%	2.150,00
LOTE 120	Quantidade.: 1	Total lote: 3.900,00	Média lote (%): 48,97%		Econ. lote: 1.910,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
120	LACINHO DE CETIM Nº5 CORES VARIADAS (PACOTE COM 50 UNID.)	100	39,00	19,90	48,97%	1.910,00
LOTE 121	Quantidade.: 1	Total lote: 3.300,00	Média lote (%): 87,33%		Econ. lote: 2.882,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
121	LANTEJOUHAS DE 6MM CORES VARIADAS PCT C/ 1000 UNID	200	16,50	2,09	87,33%	2.882,00
LOTE 122	Quantidade.: 1	Total lote: 483,00	Média lote (%): 49,13%		Econ. lote: 237,30	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
122	LÁPIS BORRACHA. BORRACHA ABRASIVA. FÓRMULA LIVRE DE PVC.	70	6,90	3,51	49,13%	237,30
LOTE 123	Quantidade.: 1	Total lote: 58.025,00	Média lote (%): 83,97%		Econ. lote: 48.725,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
123	LÁPIS DE COR GRANDE, COM PIGMENTO COM ALTA CONCENTRAÇÃO, COM CORES VIVAS E INTERNAS, FÁCIL DE APONTAR, MINA CENTRALIZADA, ATÔMICA, MADEIRA REFLORESTADA DE ALTA QUALIDADE - CAIXA COM 12 UNIDADES	2.500	23,21	3,72	83,97%	48.725,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

LOTE 124	Quantidade.: 1	Total lote: 19.701,00	Média lote (%): 80,55%			Econ. lote: 15.870,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
124	LÁPIS DE COR JUMBO, FORMATO TRIANGULAR, MADEIRA CAIXA COM 12 CORES	300	65,67	12,77	80,55%	15.870,00
LOTE 125	Quantidade.: 1	Total lote: 18.688,00	Média lote (%): 4,48%			Econ. lote: 838,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
125	LÁPIS GRAFITE, SEXTAVADO Nº2, COM BORRACHA, EM MADEIRA 100% REFLORESTADA (CAIXA COM 144 UNIDADES).	100	186,88	178,50	4,48%	838,00
LOTE 126	Quantidade.: 1	Total lote: 189,00	Média lote (%): 20,63%			Econ. lote: 39,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
126	LINHA DE CROCHÊ 100% ALGODÃO CÍRCULO 125 M CORES LISAS	10	18,90	15,00	20,63%	39,00
LOTE 127	Quantidade.: 1	Total lote: 987,00	Média lote (%): 56,99%			Econ. lote: 562,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
127	LIVRO DE PONTO 1/4 COM 160 FOLHAS	30	32,90	14,15	56,99%	562,50
LOTE 128	Quantidade.: 1	Total lote: 428,40	Média lote (%): 58,26%			Econ. lote: 249,60
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
128	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	20	21,42	8,94	58,26%	249,60
LOTE 129	Quantidade.: 1	Total lote: 220,00	Média lote (%): 68,18%			Econ. lote: 150,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
129	MINI PRENDEDOR PREGADOR MADEIRA (PACOTE C/ 100 UNID.)	10	22,00	7,00	68,18%	150,00
LOTE 130	Quantidade.: 1	Total lote: 14.740,00	Média lote (%): 63,36%			Econ. lote: 9.340,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
130	MASSA PARA MODELAR, BASE DE AMIDO, ATÓXICO 180 GRM CAIXA COM 12 UNID	2.000	7,37	2,70	63,36%	9.340,00
LOTE 131	Quantidade.: 1	Total lote: 1.000,00	Média lote (%): 62,00%			Econ. lote: 620,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
131	NOVELOS DE LÃ DIVERSAS CORES 40 GR.	100	10,00	3,80	62,00%	620,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

LOTE 132	Quantidade.: 1	Total lote: 17.340,00	Média lote (%): 58,82%			Econ. lote: 10.200,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
132	OLHOS MÓVEIS TAMANHO GRANDE 12MM PCT C/ 50 PARES	680	25,50	10,50	58,82%	10.200,00
LOTE 133	Quantidade.: 1	Total lote: 17.340,00	Média lote (%): 58,82%			Econ. lote: 10.200,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
133	OLHOS MÓVEIS TAMANHO MÉDIO 8MM PCT C/ 100 PARES	680	25,50	10,50	58,82%	10.200,00
LOTE 134	Quantidade.: 1	Total lote: 17.340,00	Média lote (%): 64,31%			Econ. lote: 11.152,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
134	OLHOS MÓVEIS TAMANHO PEQUENO 6MM PCT C/ 100 PARES	680	25,50	9,10	64,31%	11.152,00
LOTE 135	Quantidade.: 1	Total lote: 6.885,00	Média lote (%): 68,15%			Econ. lote: 4.692,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
135	PACOTE DE PAPEL ECOPAPER LUMI + CORES LUMINOSAS FLUORESECENTES, A4 85G PACOTE COM 45 FOLHAS CORES SORTIDAS	300	22,95	7,31	68,15%	4.692,00
LOTE 136	Quantidade.: 1	Total lote: 2.392,50	Média lote (%): 50,34%			Econ. lote: 1.204,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
136	PALITO DE PICOLÉ MADEIRA PONTA REDONDA 12 CM EMBALAGEM C/ 100 UNID.	330	7,25	3,60	50,34%	1.204,50
LOTE 137	Quantidade.: 1	Total lote: 402,00	Média lote (%): 48,51%			Econ. lote: 195,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
137	PALITO DE PICOLÉ MADEIRA PONTA REDONDA 12 CM COLORIDO EMBALAGEM C/ 100 UNID.	30	13,40	6,90	48,51%	195,00
LOTE 138	Quantidade.: 1	Total lote: 1.197,90	Média lote (%): 62,43%			Econ. lote: 747,90
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
138	PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES	90	13,31	5,00	62,43%	747,90
LOTE 139	Quantidade.: 1	Total lote: 1.775,00	Média lote (%): 64,79%			Econ. lote: 1.150,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
139	PAPEL CARTÃO COM BRILHO, FORMATO 48CMX66CM, CORES LISAS DIVERSAS	500	3,55	1,25	64,79%	1.150,00
LOTE 140	Quantidade.: 1	Total lote: 3.263,50	Média lote (%): 61,31%		Econ. lote: 2.000,90	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
140	PAPEL CARTÃO LISO FOSCO, FORMATO 48CMX66CM, CORES LISAS DIVERSAS	1.070	3,05	1,18	61,31%	2.000,90
LOTE 141	Quantidade.: 1	Total lote: 4.428,00	Média lote (%): 68,33%		Econ. lote: 3.025,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
141	PAPEL CARTAZ ESTAMPADO	820	5,40	1,71	68,33%	3.025,80
LOTE 142	Quantidade.: 1	Total lote: 720,00	Média lote (%): 79,56%		Econ. lote: 572,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
142	PAPEL COLOR PLUS 240 GR A4 MASSA COLORIDA (MARFIM) EMBALAGEM C/ 25 UNID	10	72,00	14,72	79,56%	572,80
LOTE 143	Quantidade.: 1	Total lote: 9.285,00	Média lote (%): 46,75%		Econ. lote: 4.341,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
143	PAPEL COLOR SET A4 COR AMARELA PACOTE COM 24 FOLHAS 110GR 48X66CM	300	30,95	16,48	46,75%	4.341,00
LOTE 144	Quantidade.: 1	Total lote: 9.285,00	Média lote (%): 47,01%		Econ. lote: 4.365,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
144	PAPEL COLOR SET A4 COR AZUL PACOTE COM 24 FOLHAS 110GR 48X66CM	300	30,95	16,40	47,01%	4.365,00
LOTE 145	Quantidade.: 1	Total lote: 9.285,00	Média lote (%): 46,75%		Econ. lote: 4.341,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
145	PAPEL COLOR SET A4 COR LARANJA PACOTE COM 24 FOLHAS 110GR 48X66CM	300	30,95	16,48	46,75%	4.341,00
LOTE 146	Quantidade.: 1	Total lote: 9.285,00	Média lote (%): 46,75%		Econ. lote: 4.341,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
146	PAPEL COLOR SET A4 COR LILÁS PACOTE COM 24 FOLHAS 110GR 48X66CM	300	30,95	16,48	46,75%	4.341,00
LOTE 147	Quantidade.: 1	Total lote: 9.285,00	Média lote (%): 46,85%		Econ. lote: 4.350,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
147	PAPEL COLOR SET A4 COR PRETO PACOTE COM 24 FOLHAS 110GR 48X66CM	300	30,95	16,45	46,85%	4.350,00
LOTE 148	Quantidade.: 1	Total lote: 9.285,00	Média lote (%): 47,04%		Econ. lote: 4.368,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
148	PAPEL COLOR SET A4 COR ROSA PACOTE COM 24 FOLHAS 110GR 48X66CM	300	30,95	16,39	47,04%	4.368,00
LOTE 149	Quantidade.: 1	Total lote: 9.285,00	Média lote (%): 47,01%		Econ. lote: 4.365,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
149	PAPEL COLOR SET A4 COR VERDE PACOTE COM 24 FOLHAS 110GR 48X66CM	300	30,95	16,40	47,01%	4.365,00
LOTE 150	Quantidade.: 1	Total lote: 9.285,00	Média lote (%): 46,85%		Econ. lote: 4.350,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
150	PAPEL COLOR SET A4 COR VERMELHA PACOTE COM 24 FOLHAS 110GR 48X66CM	300	30,95	16,45	46,85%	4.350,00
LOTE 151	Quantidade.: 1	Total lote: 9.285,00	Média lote (%): 46,75%		Econ. lote: 4.341,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
151	PAPEL COLOR SET A4 CORES VARIADAS PACOTE COM 24 FOLHAS 110GR 48X66CM	300	30,95	16,48	46,75%	4.341,00
LOTE 152	Quantidade.: 1	Total lote: 8.367,00	Média lote (%): 69,24%		Econ. lote: 5.793,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
152	PAPEL CONTACT DECORADO 45CM X 10 METROS. LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO.	60	139,45	42,90	69,24%	5.793,00
LOTE 153	Quantidade.: 1	Total lote: 9.186,10	Média lote (%): 66,96%		Econ. lote: 6.151,20	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
153	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 10 METROS. LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO.	110	83,51	27,59	66,96%	6.151,20
LOTE 154	Quantidade.: 1	Total lote: 1.869,00	Média lote (%): 44,94%		Econ. lote: 840,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
154	PAPEL CREPOM CORES VIVAS E VARIADAS	1.050	1,78	0,98	44,94%	840,00
LOTE 155	Quantidade.: 1	Total lote: 178,00	Média lote (%): 35,39%		Econ. lote: 63,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
155	PAPEL DE SEDA 48X60CM EMBALAGEM C/ 100 UNID. CORES SORTIDAS	10	17,80	11,50	35,39%	63,00
LOTE 156	Quantidade.: 1	Total lote: 35.700,00	Média lote (%): 90,84%		Econ. lote: 32.430,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
156	PAPEL ECO PAPER 5M² CORES FLUORESCENTES	300	119,00	10,90	90,84%	32.430,00
LOTE 157	Quantidade.: 1	Total lote: 1.404,00	Média lote (%): 45,19%		Econ. lote: 634,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
157	PAPEL FANTASIA 48X60CM ESTAMPAS VARIADAS	520	2,70	1,48	45,19%	634,40
LOTE 158	Quantidade.: 1	Total lote: 15.329,50	Média lote (%): 48,43%		Econ. lote: 7.424,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
158	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE BRANCO AUTOADESIVO A4 180 GR EMBAL C/ 50 FOLHAS	310	49,45	25,50	48,43%	7.424,50
LOTE 159	Quantidade.: 1	Total lote: 598,00	Média lote (%): 67,89%		Econ. lote: 406,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
159	PAPEL GLITTER A4 180 GR OFF PAPER CORES VARIADAS	20	29,90	9,60	67,89%	406,00
LOTE 160	Quantidade.: 1	Total lote: 440,00	Média lote (%): 94,97%		Econ. lote: 417,86	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
160	PAPEL PEROLIZADO 180G/M2 COM 200 FLS A4 BRANCO	2	220,00	11,07	94,97%	417,86
LOTE 161	Quantidade.: 1	Total lote: 5.118,75	Média lote (%): 27,62%		Econ. lote: 1.413,75	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
161	PAPEL SULFITE COLOR (AMARELO) A4 500 FOLHAS, GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 75 G/M2 >PH ALCALINO, EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE>1ª QUALIDADE, CORTE ROTATIVO, P/IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E FOTOCOPIADORA.	125	40,95	29,64	27,62%	1.413,75
LOTE 162	Quantidade.: 1	Total lote: 5.118,75		Média lote (%): 27,62%		Econ. lote: 1.413,75
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
162	PAPEL SULFITE COLOR (AZUL) A4 500 FOLHAS, GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 75 G/M2 >PH ALCALINO >EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE>1ª QUALIDADE >CORTE ROTATIVO >P/IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E FOTOCOPIADORA.	125	40,95	29,64	27,62%	1.413,75
LOTE 163	Quantidade.: 1	Total lote: 24.875,00		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
163	PAPEL SULFITE COLOR (LARANJA) A4 500 FOLHAS, GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 75 G/M2 >PH ALCALINO >EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE>1ª QUALIDADE >CORTE ROTATIVO >P/IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E FOTOCOPIADORA.	125	199,00	199,00	0,00%	0,00
LOTE 164	Quantidade.: 1	Total lote: 5.118,75		Média lote (%): 27,62%		Econ. lote: 1.413,75
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
164	PAPEL SULFITE COLOR (ROSA) A4 500 FOLHAS, GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 75 G/M2 >PH ALCALINO >EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE>1ª QUALIDADE >CORTE ROTATIVO >P/IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E FOTOCOPIADORA.	125	40,95	29,64	27,62%	1.413,75
LOTE 165	Quantidade.: 1	Total lote: 5.118,75		Média lote (%): 32,72%		Econ. lote: 1.675,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
165	PAPEL SULFITE COLOR (VERDE) A4 500 FOLHAS, GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 75 G/M2 >PH ALCALINO >EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE>1ª QUALIDADE >CORTE ROTATIVO >P/IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E FOTOCOPIADORA.	125	40,95	27,55	32,72%	1.675,00
LOTE 166	Quantidade.: 1	Total lote: 24.875,00		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
166	PAPEL SULFITE COLOR (VERMELHO) A4 500 FOLHAS, GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 75 G/M2 >PH ALCALINO >EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE>1ª QUALIDADE >CORTE ROTATIVO >P/IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E FOTOCOPIADORA.	125	199,00	199,00	0,00%	0,00
LOTE 167	Quantidade.: 1	Total lote: 5.045,00	Média lote (%): 48,46%		Econ. lote: 2.445,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
167	PAPEL SULFITE OFÍCIO 275 GR BRANCO CAIXA C/ 10 RESMAS 500 FOLHAS	10	504,50	260,00	48,46%	2.445,00
LOTE 168	Quantidade.: 1	Total lote: 1.790,00	Média lote (%): 43,02%		Econ. lote: 770,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
168	PAPEL SUPER CREPE 45CMX2,5M CORES SORTIDAS	100	17,90	10,20	43,02%	770,00
LOTE 169	Quantidade.: 1	Total lote: 11.795,00	Média lote (%): 65,91%		Econ. lote: 7.773,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
169	PAPEL VERGÊ, FORMATO A4 PACOTE COM 50FOLHAS (BRANCO, SALMÃO, PALHA, VERDE, CINZA)	350	33,70	11,49	65,91%	7.773,50
LOTE 170	Quantidade.: 1	Total lote: 1.072,00	Média lote (%): 57,93%		Econ. lote: 621,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
170	PASTA A-Z LOMBO LARGO COM REVESTIMENTO EXTERNO EM PAPEL PLASTIFICADO, MECANISMO E OLHAL NIQUELADOS DE ALTA QUALIDADE TIGRADA CARTÃO COM ESPESSURA DE 2MM, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO	50	21,44	9,02	57,93%	621,00
LOTE 171	Quantidade.: 1	Total lote: 505,30	Média lote (%): 69,92%		Econ. lote: 353,30	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
171	PASTA COM GRAMPO TRILHO, PAPEL CARTÃO, OFÍCIO, 210X297MM, PACOTE COM 20	10	50,53	15,20	69,92%	353,30
LOTE 172	Quantidade.: 1	Total lote: 7.540,00	Média lote (%): 60,74%		Econ. lote: 4.580,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
172	PASTA ELÁSTICO/OFFÍCIO-COR CRISTAL-TAMANHO 335MM X 235MM. COMPOSIÇÃO PROLIPOPILENO.	2.000	3,77	1,48	60,74%	4.580,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

LOTE 173	Quantidade.: 1	Total lote: 9.069,00	Média lote (%): 70,39%			Econ. lote: 6.384,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
173	PASTA PLÁSTICA TIPO MALETA A4, 30 MM DE LARGURA COM ALÇA E FECHO CENTRAL	300	30,23	8,95	70,39%	6.384,00
LOTE 174	Quantidade.: 1	Total lote: 11.890,00	Média lote (%): 57,65%			Econ. lote: 6.855,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
174	PASTAS CATÁLOGO COM VISOR 50 FOLHAS PLÁSTICAS A4	500	23,78	10,07	57,65%	6.855,00
LOTE 175	Quantidade.: 1	Total lote: 1.546,44	Média lote (%): 51,39%			Econ. lote: 794,64
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
175	PENDRIVE 8 GB	42	36,82	17,90	51,39%	794,64
LOTE 176	Quantidade.: 1	Total lote: 174,00	Média lote (%): 67,82%			Econ. lote: 118,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
176	PERFURADOR ALICATE METAL DE 1 FURO - 6MM	10	17,40	5,60	67,82%	118,00
LOTE 177	Quantidade.: 1	Total lote: 618,24	Média lote (%): 60,66%			Econ. lote: 375,04
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
177	PERFURADOR DE METAL DOIS FUIROS 20 FOLHAS TRAVA DE SEGURANÇA, BASE ANTIDESLIZANTE E MARGEADOR	16	38,64	15,20	60,66%	375,04
LOTE 178	Quantidade.: 1	Total lote: 5.170,00	Média lote (%): 68,06%			Econ. lote: 3.518,90
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
178	PERFURADOR DE PAPEL E EVA 16MM ALAVANCA FORMATOS SORTIDOS	110	47,00	15,01	68,06%	3.518,90
LOTE 179	Quantidade.: 1	Total lote: 730,00	Média lote (%): 80,82%			Econ. lote: 590,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
179	PILHA ALCALINA AA	100	7,30	1,40	80,82%	590,00
LOTE 180	Quantidade.: 1	Total lote: 764,00	Média lote (%): 83,64%			Econ. lote: 639,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
180	PILHA ALCALINA AAA	100	7,64	1,25	83,64%	639,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

LOTE 181	Quantidade.: 1	Total lote: 506,40	Média lote (%): 48,50%			Econ. lote: 245,60
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
181	PINCEL ARTISTICO CHATO LONGO MADEIRA N. 16	80	6,33	3,26	48,50%	245,60
LOTE 182	Quantidade.: 1	Total lote: 444,80	Média lote (%): 59,89%			Econ. lote: 266,40
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
182	PINCEL ARTÍSTICO CHATO N.12 CABO LONGO MADEIRA VIRÓLA ALUMÍNIO	80	5,56	2,23	59,89%	266,40
LOTE 183	Quantidade.: 1	Total lote: 460,00	Média lote (%): 69,57%			Econ. lote: 320,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
183	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº06 CABO LONGO MADEIRA VIRÓLA ALUMÍNIO	80	5,75	1,75	69,57%	320,00
LOTE 184	Quantidade.: 1	Total lote: 596,00	Média lote (%): 42,28%			Econ. lote: 252,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
184	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº15 CABO LONGO MADEIRA VIRÓLA ALUMÍNIO	80	7,45	4,30	42,28%	252,00
LOTE 185	Quantidade.: 1	Total lote: 2.458,50	Média lote (%): 83,77%			Econ. lote: 2.059,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
185	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM TINTA AZUL	150	16,39	2,66	83,77%	2.059,50
LOTE 186	Quantidade.: 1	Total lote: 2.458,50	Média lote (%): 84,38%			Econ. lote: 2.074,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
186	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM TINTA PRETA	150	16,39	2,56	84,38%	2.074,50
LOTE 187	Quantidade.: 1	Total lote: 2.458,50	Média lote (%): 82,73%			Econ. lote: 2.034,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
187	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM TINTA VERMELHA	150	16,39	2,83	82,73%	2.034,00
LOTE 188	Quantidade.: 1	Total lote: 319,60	Média lote (%): 80,35%			Econ. lote: 256,80

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
188	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO AZUL 1.100 1100P, COM CORPO ROBUSTO E PONTA GROSSA EM FELTRO	40	7,99	1,57	80,35%	256,80
LOTE 189	Quantidade.: 1	Total lote: 479,40	Média lote (%): 80,48%		Econ. lote: 385,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
189	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO PRETO 1.100 1100P, COM CORPO ROBUSTO E PONTA GROSSA EM FELTRO	60	7,99	1,56	80,48%	385,80
LOTE 190	Quantidade.: 1	Total lote: 319,60	Média lote (%): 80,60%		Econ. lote: 257,60	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
190	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO VERMELHO 1.100 1100P, COM CORPO ROBUSTO E PONTA GROSSA EM FELTRO	40	7,99	1,55	80,60%	257,60
LOTE 191	Quantidade.: 1	Total lote: 2.796,16	Média lote (%): 72,82%		Econ. lote: 2.036,26	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
191	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL, BIVOLT. APLICADOR TÉRMICO PROFISSIONAL INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO COM DIÂMETRO DE 11 MM A 12 MM.(GROSSO).	34	82,24	22,35	72,82%	2.036,26
LOTE 192	Quantidade.: 1	Total lote: 1.048,00	Média lote (%): 46,18%		Econ. lote: 484,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
192	PLASTIFICADORA PORTÁTIL COM CORTADOR A4 200V	2	524,00	282,00	46,18%	484,00
LOTE 193	Quantidade.: 1	Total lote: 1.886,10	Média lote (%): 81,63%		Econ. lote: 1.539,60	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
193	PISTOLA DE COLA QUENTE, BIVOLT. APLICADOR TÉRMICO INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO COM DIÂMETRO DE 7,5 MM.(FINO).	30	62,87	11,55	81,63%	1.539,60
LOTE 194	Quantidade.: 1	Total lote: 5.670,00	Média lote (%): 65,08%		Econ. lote: 3.690,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
194	POLASEAL PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 220X307X0,05MM (PACOTE C/ 100UN)	30	189,00	66,00	65,08%	3.690,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

LOTE 195	Quantidade.: 1	Total lote: 980,00	Média lote (%): 82,14%			Econ. lote: 805,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
195	PRATO DE PAPELÃO Nº 02	700	1,40	0,25	82,14%	805,00
LOTE 196	Quantidade.: 1	Total lote: 1.260,00	Média lote (%): 76,67%			Econ. lote: 966,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
196	PRATO DE PAPELÃO Nº 06	700	1,80	0,42	76,67%	966,00
LOTE 197	Quantidade.: 1	Total lote: 550,00	Média lote (%): 32,73%			Econ. lote: 180,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
197	PRATO DESCARTÁVEL COLORIDO 15CM PCT C/ 10 UNIDADES	100	5,50	3,70	32,73%	180,00
LOTE 198	Quantidade.: 1	Total lote: 1.186,00	Média lote (%): 72,34%			Econ. lote: 858,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
198	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA 09CM EMBAL C/ 12 UNID.	200	5,93	1,64	72,34%	858,00
LOTE 199	Quantidade.: 1	Total lote: 736,00	Média lote (%): 66,96%			Econ. lote: 492,80
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
199	PVA TINTA LATEX CORES VARIADAS 100ML	40	18,40	6,08	66,96%	492,80
LOTE 200	Quantidade.: 1	Total lote: 3.141,60	Média lote (%): 66,13%			Econ. lote: 2.077,60
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
200	REFIL DE COLA QUENTE FINO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS INDICADO PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES. EMBALAGEM DE 1KG	40	78,54	26,60	66,13%	2.077,60
LOTE 201	Quantidade.: 1	Total lote: 3.275,20	Média lote (%): 65,66%			Econ. lote: 2.150,40
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
201	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO BRANCA, ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS INDICADO PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES. EMBALAGEM DE 1KG	40	81,88	28,12	65,66%	2.150,40
LOTE 202	Quantidade.: 1	Total lote: 6.375,00	Média lote (%): 82,12%			Econ. lote: 5.235,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
202	RÉGUA ACRILICA TRANSPARENTE 30 CM DE COMPRIMENTO	1.500	4,25	0,76	82,12%	5.235,00
LOTE 203	Quantidade.: 1	Total lote: 10.700,00	Média lote (%): 29,91%		Econ. lote: 3.200,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
203	ROLO PAPEL PRESENTE 100X70CM CORES SORTIDAS	100	107,00	75,00	29,91%	3.200,00
LOTE 204	Quantidade.: 1	Total lote: 11.140,00	Média lote (%): 99,39%		Econ. lote: 11.072,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
204	SACO DE PAPEL BRANCO EQUIVALENTE A CAPACIDADE DE 2 KG	400	27,85	0,17	99,39%	11.072,00
LOTE 205	Quantidade.: 1	Total lote: 686,40	Média lote (%): 73,34%		Econ. lote: 503,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
205	SACO DE PAPEL BRANCO P/ PIPOCA 7X16CM PACOTE C/100 UNID	30	22,88	6,10	73,34%	503,40
LOTE 206	Quantidade.: 1	Total lote: 2.045,60	Média lote (%): 56,53%		Econ. lote: 1.156,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
206	SACO PLÁSTICO POLIPROPELENO TRANSPARENTE 17,5 CM X 25 CM (APROXIMADAMENTE 100 SACOS POR KG)	40	51,14	22,23	56,53%	1.156,40
LOTE 207	Quantidade.: 1	Total lote: 2.607,00	Média lote (%): 55,12%		Econ. lote: 1.437,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
207	SACO PLÁSTICO POLIPROPELENO TRANSPARENTE 30 CM X 40 CM (APROXIMADAMENTE 100 SACOS POR KG)	50	52,14	23,40	55,12%	1.437,00
LOTE 208	Quantidade.: 1	Total lote: 5.421,30	Média lote (%): 91,42%		Econ. lote: 4.956,30	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
208	SACOLINHA DE PAPEL KRAFT TAMANHO M 32X23X10 CM 1 CX C/ 200 UNID	30	180,71	15,50	91,42%	4.956,30
LOTE 209	Quantidade.: 1	Total lote: 3.795,00	Média lote (%): 59,71%		Econ. lote: 2.266,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
209	TECIDO JUTA NATURAL, LARG 1 M COR CRU	110	34,50	13,90	59,71%	2.266,00
LOTE 210	Quantidade.: 1	Total lote: 2.511,00	Média lote (%): 81,68%		Econ. lote: 2.051,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
210	TESOURA 7". PARA USO GERAL, COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABO PLÁSTICO 19CM.	100	25,11	4,60	81,68%	2.051,00
LOTE 211	Quantidade.: 1	Total lote: 11.408,00	Média lote (%): 78,12%		Econ. lote: 8.912,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
211	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 4" - 10CM COM LÂMINAS DE AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO CABO CORES DIVERSAS	1.600	7,13	1,56	78,12%	8.912,00
LOTE 212	Quantidade.: 1	Total lote: 189,00	Média lote (%): 20,63%		Econ. lote: 39,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
212	TESOURA GRANDE DE PICOTAR ZIG ZAG, CABO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM AÇO INOX	6	31,50	25,00	20,63%	39,00
LOTE 213	Quantidade.: 1	Total lote: 1.909,80	Média lote (%): 69,84%		Econ. lote: 1.333,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
213	TINTA GUACHE, AZUL CLARO, POTE COM 250 ML.	180	10,61	3,20	69,84%	1.333,80
LOTE 214	Quantidade.: 1	Total lote: 1.909,80	Média lote (%): 69,84%		Econ. lote: 1.333,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
214	TINTA GUACHE, AZUL ESCURO, POTE COM 250 ML.	180	10,61	3,20	69,84%	1.333,80
LOTE 215	Quantidade.: 1	Total lote: 1.909,80	Média lote (%): 66,82%		Econ. lote: 1.276,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
215	TINTA GUACHE, BRANCA, POTE COM 250 ML.	180	10,61	3,52	66,82%	1.276,20
LOTE 216	Quantidade.: 1	Total lote: 1.909,80	Média lote (%): 66,92%		Econ. lote: 1.278,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
216	TINTA GUACHE, LARANJA, POTE COM 250ML.	180	10,61	3,51	66,92%	1.278,00
LOTE 217	Quantidade.: 1	Total lote: 1.909,80	Média lote (%): 69,84%		Econ. lote: 1.333,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
217	TINTA GUACHE, MARROM, POTE COM 250ML.	180	10,61	3,20	69,84%	1.333,80
LOTE 218	Quantidade.: 1	Total lote: 1.909,80	Média lote (%): 69,84%		Econ. lote: 1.333,80	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
218	TINTA GUACHE, PRETO, POTE COM 250 ML.	180	10,61	3,20	69,84%	1.333,80
LOTE 219	Quantidade.: 1	Total lote: 1.909,80	Média lote (%): 69,65%		Econ. lote: 1.330,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
219	TINTA GUACHE, ROSA, POTE COM 250ML.	180	10,61	3,22	69,65%	1.330,20
LOTE 220	Quantidade.: 1	Total lote: 1.909,80	Média lote (%): 69,84%		Econ. lote: 1.333,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
220	TINTA GUACHE, ROXO, POTE COM 250ML.	180	10,61	3,20	69,84%	1.333,80
LOTE 221	Quantidade.: 1	Total lote: 1.909,80	Média lote (%): 69,65%		Econ. lote: 1.330,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
221	TINTA GUACHE, VERDE CLARO, POTE COM 250ML.	180	10,61	3,22	69,65%	1.330,20
LOTE 222	Quantidade.: 1	Total lote: 1.909,80	Média lote (%): 69,84%		Econ. lote: 1.333,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
222	TINTA GUACHE, VERDE, POTE COM 250ML.	180	10,61	3,20	69,84%	1.333,80
LOTE 223	Quantidade.: 1	Total lote: 1.909,80	Média lote (%): 69,46%		Econ. lote: 1.326,60	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
223	TINTA GUACHE, AMARELO, POTE COM 250ML.	180	10,61	3,24	69,46%	1.326,60
LOTE 224	Quantidade.: 1	Total lote: 1.909,80	Média lote (%): 69,84%		Econ. lote: 1.333,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
224	TINTA GUACHE, VERMELHO, POTE COM 250 ML.	180	10,61	3,20	69,84%	1.333,80
LOTE 225	Quantidade.: 1	Total lote: 3.310,00	Média lote (%): 88,82%		Econ. lote: 2.940,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
225	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON 395	20	165,50	18,50	88,82%	2.940,00
LOTE 226	Quantidade.: 1	Total lote: 3.310,00	Média lote (%): 87,78%		Econ. lote: 2.905,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
226	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L3250	20	165,50	20,23	87,78%	2.905,40

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

LOTE 227	Quantidade.: 1	Total lote: 3.310,00	Média lote (%): 88,46%			Econ. lote: 2.928,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
227	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L380	20	165,50	19,10	88,46%	2.928,00
LOTE 228	Quantidade.: 1	Total lote: 1.740,00	Média lote (%): 89,02%			Econ. lote: 1.549,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
228	TINTA P/ IMPRESSORA HP GT51 E GT52	10	174,00	19,10	89,02%	1.549,00
LOTE 229	Quantidade.: 1	Total lote: 935,00	Média lote (%): 78,36%			Econ. lote: 732,70
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
229	TINTA P/ IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	10	93,50	20,23	78,36%	732,70
LOTE 230	Quantidade.: 1	Total lote: 1.792,50	Média lote (%): 83,07%			Econ. lote: 1.489,05
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
230	TINTA P/ IMPRESSORA HP DESKJET 3546 Nº 662 (PRETA) COMPATÍVEL	15	119,50	20,23	83,07%	1.489,05
LOTE 231	Quantidade.: 1	Total lote: 1.875,00	Média lote (%): 81,33%			Econ. lote: 1.524,90
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
231	TINTA P/ IMPRESSORA HP DESKJET 3546 Nº 662 (COLORIDA) COMPATÍVEL	15	125,00	23,34	81,33%	1.524,90
LOTE 232	Quantidade.: 1	Total lote: 2.570,00	Média lote (%): 90,92%			Econ. lote: 2.336,60
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
232	TINTA P/ IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M428	10	257,00	23,34	90,92%	2.336,60
LOTE 233	Quantidade.: 1	Total lote: 1.295,00	Média lote (%): 83,78%			Econ. lote: 1.085,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
233	TINTA P/ IMPRESSORA LASER HP JET M1132 MFP	10	129,50	21,00	83,78%	1.085,00
LOTE 234	Quantidade.: 1	Total lote: 3.080,00	Média lote (%): 93,35%			Econ. lote: 2.875,20
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
234	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L375 664 CIAN	40	77,00	5,12	93,35%	2.875,20
LOTE 235	Quantidade.: 1	Total lote: 3.080,00	Média lote (%): 93,31%			Econ. lote: 2.874,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
235	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L375 664 YELLOW	40	77,00	5,15	93,31%	2.874,00
LOTE 236	Quantidade.: 1	Total lote: 3.080,00	Média lote (%): 93,31%		Econ. lote: 2.874,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
236	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L375 664 MAGENTA	40	77,00	5,15	93,31%	2.874,00
LOTE 237	Quantidade.: 1	Total lote: 3.850,00	Média lote (%): 93,31%		Econ. lote: 3.592,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
237	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L375 664 PRETO	50	77,00	5,15	93,31%	3.592,50
LOTE 238	Quantidade.: 1	Total lote: 1.420,00	Média lote (%): 58,94%		Econ. lote: 837,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
238	TINTA PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500 ML COR AZUL	10	142,00	58,30	58,94%	837,00
LOTE 239	Quantidade.: 1	Total lote: 1.420,00	Média lote (%): 59,86%		Econ. lote: 850,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
239	TINTA PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500 ML COR PRETA	10	142,00	57,00	59,86%	850,00
LOTE 240	Quantidade.: 1	Total lote: 1.420,00	Média lote (%): 56,51%		Econ. lote: 802,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
240	TINTA PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500 ML COR VERMELHA	10	142,00	61,75	56,51%	802,50
LOTE 241	Quantidade.: 1	Total lote: 1.078,50	Média lote (%): 63,00%		Econ. lote: 679,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
241	TINTA SPRAY FOSCO SECAGEM RAPIDA CORES VARIADAS 350 ML	30	35,95	13,30	63,00%	679,50
LOTE 242	Quantidade.: 1	Total lote: 1.288,50	Média lote (%): 64,61%		Econ. lote: 832,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
242	TINTA SPRAY METALICO SECAGEM RAPIDA CORES VARIADAS 350ML	30	42,95	15,20	64,61%	832,50
LOTE 243	Quantidade.: 1	Total lote: 992,00	Média lote (%): 58,63%		Econ. lote: 581,60	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
243	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO COM 50M, AMARELO	8	124,00	51,30	58,63%	581,60
LOTE 244	Quantidade.: 1	Total lote: 992,00	Média lote (%): 58,63%		Econ. lote: 581,60	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
244	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO COM 50M, AZUL CLARO	8	124,00	51,30	58,63%	581,60
LOTE 245	Quantidade.: 1	Total lote: 992,00	Média lote (%): 58,63%		Econ. lote: 581,60	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
245	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO COM 50M, AZUL ESCURO	8	124,00	51,30	58,63%	581,60
LOTE 246	Quantidade.: 1	Total lote: 992,00	Média lote (%): 58,87%		Econ. lote: 584,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
246	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO COM 50M, BRANCO	8	124,00	51,00	58,87%	584,00
LOTE 247	Quantidade.: 1	Total lote: 992,00	Média lote (%): 58,87%		Econ. lote: 584,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
247	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO COM 50M, LARANJA	8	124,00	51,00	58,87%	584,00
LOTE 248	Quantidade.: 1	Total lote: 992,00	Média lote (%): 58,87%		Econ. lote: 584,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
248	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO COM 50M, MARRON	8	124,00	51,00	58,87%	584,00
LOTE 249	Quantidade.: 1	Total lote: 992,00	Média lote (%): 58,87%		Econ. lote: 584,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
249	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO COM 50M, ROSA PINK	8	124,00	51,00	58,87%	584,00
LOTE 250	Quantidade.: 1	Total lote: 992,00	Média lote (%): 58,87%		Econ. lote: 584,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
250	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO COM 50M, ROXO	8	124,00	51,00	58,87%	584,00
LOTE 251	Quantidade.: 1	Total lote: 992,00	Média lote (%): 58,87%		Econ. lote: 584,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
251	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO COM 50M, VERDE	8	124,00	51,00	58,87%	584,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

LOTE 252	Quantidade.: 1	Total lote: 992,00	Média lote (%): 58,87%			Econ. lote: 584,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
252	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO COM 50M, PRETO	8	124,00	51,00	58,87%	584,00
LOTE 253	Quantidade.: 1	Total lote: 992,00	Média lote (%): 58,87%			Econ. lote: 584,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
253	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO COM 50M, VERDE CLARO	8	124,00	51,00	58,87%	584,00
LOTE 254	Quantidade.: 1	Total lote: 992,00	Média lote (%): 58,87%			Econ. lote: 584,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
254	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO COM 50M, VERMELHO	8	124,00	51,00	58,87%	584,00
LOTE 255	Quantidade.: 1	Total lote: 1.850,00	Média lote (%): 87,03%			Econ. lote: 1.610,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
255	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	5	370,00	48,00	87,03%	1.610,00
LOTE 256	Quantidade.: 1	Total lote: 199,50	Média lote (%): 54,64%			Econ. lote: 109,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
256	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE 100 ML	10	19,95	9,05	54,64%	109,00
LOTE 257	Quantidade.: 1	Total lote: 199,50	Média lote (%): 57,04%			Econ. lote: 113,80
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
257	VERNIZ ACRILICO FOSCO 100 ML	10	19,95	8,57	57,04%	113,80
LOTE 258	Quantidade.: 1	Total lote: 1.145,00	Média lote (%): 79,42%			Econ. lote: 909,40
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
258	ALFABETO MÓVEL E.V.A. 248 PEÇAS	10	114,50	23,56	79,42%	909,40
LOTE 259	Quantidade.: 1	Total lote: 1.540,00	Média lote (%): 53,57%			Econ. lote: 825,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
259	VINIL ADESIVO CORES VARIADAS METALIZADO ROLO 10 METROS	10	154,00	71,50	53,57%	825,00
LOTE 260	Quantidade.: 1	Total lote: 1.045,00	Média lote (%): 59,47%			Econ. lote: 621,50

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
260	VINIL ADESIVO CORES VARIADAS LISO ROLO 10 METROS	10	104,50	42,35	59,47%	621,50
LOTE 261	Quantidade.: 1	Total lote: 1.492,50	Média lote (%): 79,90%		Econ. lote: 1.192,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
261	VARETA PEGA BALÃO PLASTICO 30CM, PACOTE COM 10 UNID	150	9,95	2,00	79,90%	1.192,50
LOTE 262	Quantidade.: 1	Total lote: 6.900,00	Média lote (%): 35,29%		Econ. lote: 2.435,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
262	SILHOUETTE CAMEO 5	1	6.900,00	4.465,00	35,29%	2.435,00
LOTE 263	Quantidade.: 1	Total lote: 3.139,00	Média lote (%): 64,73%		Econ. lote: 2.032,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
263	PAPEL PARA SILHOUETTE A4 METALIZADO - 180G/M² 100 FOLHAS COR ROSE	10	313,90	110,70	64,73%	2.032,00
LOTE 264	Quantidade.: 1	Total lote: 3.139,00	Média lote (%): 64,73%		Econ. lote: 2.032,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
264	PAPEL PARA SILHOUETTE A4 METALIZADO - 180G/M² 100 FOLHAS COR OURO	10	313,90	110,70	64,73%	2.032,00
LOTE 265	Quantidade.: 1	Total lote: 3.139,00	Média lote (%): 64,73%		Econ. lote: 2.032,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
265	PAPEL PARA SILHOUETTE A4 METALIZADO - 180G/M² 100 FOLHAS COR PRATA	10	313,90	110,70	64,73%	2.032,00
LOTE 266	Quantidade.: 1	Total lote: 749,10	Média lote (%): 71,17%		Econ. lote: 533,10	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
266	MOUSE SEM FIO CONEXÃO USB, FREQUENCIA DE 2.4 GHZ E PILHA	10	74,91	21,60	71,17%	533,10
LOTE 267	Quantidade.: 1	Total lote: 10.134,00	Média lote (%): 41,39%		Econ. lote: 4.194,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
267	HD SSD EXTERNO 1TB M3 PORTABLE SUPERSPEED USB 3.0 (MAX) 4,8GB/S	12	844,50	495,00	41,39%	4.194,00
LOTE 268	Quantidade.: 1	Total lote: 1.496,00	Média lote (%): 67,67%		Econ. lote: 1.012,28	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
268	INFLADOR DE BALÃO DOIS BICOS COMPRESSOR DE AR 220V	4	374,00	120,93	67,67%	1.012,28
LOTE 269	Quantidade.: 1	Total lote: 22.800,00	Média lote (%): 72,50%		Econ. lote: 16.530,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
269	BALÃO LATÉX Nº 16, PACOTE COM 12 UNIDADES CORES PLATINADAS OU METALIZADAS	300	76,00	20,90	72,50%	16.530,00
LOTE 270	Quantidade.: 1	Total lote: 11.940,00	Média lote (%): 58,54%		Econ. lote: 6.990,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
270	BALÃO LATÉX Nº 09, PACOTE COM 25 UNIDADES CORES PLATINADAS OU METALIZADAS	300	39,80	16,50	58,54%	6.990,00
LOTE 271	Quantidade.: 1	Total lote: 3.570,00	Média lote (%): 48,91%		Econ. lote: 1.746,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
271	BALÃO LATÉX Nº 05, PACOTE COM 25 UNIDADES CORES PLATINADAS OU METALIZADAS	300	11,90	6,08	48,91%	1.746,00
LOTE 272	Quantidade.: 1	Total lote: 103.880,00	Média lote (%): 43,67%		Econ. lote: 45.360,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
272	PAPÉL SULFITE BRANCO CONVENCIONAL A4 - 210X297 MM, GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 75 G/M2 >PH ALCALINO, EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE>1ª QUALIDADE, CORTE ROTATIVO P/IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E COTOCOPIADORA, RESMAS COM 500 FOLHAS (CAIXA C/ 10 RESMAS)	280	371,00	209,00	43,67%	45.360,00
LOTE 273	Quantidade.: 1	Total lote: 25.970,00	Média lote (%): 43,67%		Econ. lote: 11.340,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
273	PAPÉL SULFITE BRANCO CONVENCIONAL A4 - 210X297 MM, GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 75 G/M2 >PH ALCALINO, EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE>1ª QUALIDADE, CORTE ROTATIVO P/IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E COTOCOPIADORA, RESMAS COM 500 FOLHAS (CAIXA C/ 10 RESMAS)	70	371,00	209,00	43,67%	11.340,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
OUVIDOR-GO**

PREGOEIRO: MARCEL AUGUSTO MARQUES